
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@ayto.aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8-032-2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2017 a
las 11:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aspe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación par ala adjudicación de las concesiones par la explotación de las Casetas
nº 9-11 y 10-12, Caseta Puesto Lateral nº 2 y las Bancadas nº 2, 11 y 18, vacantes en el Mercado Municipal
de Abastos de Aspe.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.474,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.474,59 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante / Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Casetas Nº 9-11

Presupuesto base de licitación
Importe 2.796,61 EUR.

http://www.aspe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Un único criterio de adjudicación: oferta
económicamente más ventajosa (el mayor canon
inicial ofertado)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 2.796,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante / Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAVIER GARCIA PUJALTE
NIF 79100959A

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.404 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.404 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8-032-2016
Fecha de Formalización 20/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el mayor canon inicial ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Caseta Nº 10-12

Presupuesto base de licitación
Importe 2.796,61 EUR.



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Un único criterio de adjudicación: oferta
económicamente más ventajosa (el mayor canon
inicial ofertado)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 2.796,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante / Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANGELES BOTELLA FERRER
NIF 79101418W

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8-032-2017
Fecha de Formalización 12/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el mayor canon inicial ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Bancada Nº 11

Presupuesto base de licitación
Importe 1.694,92 EUR.



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Un único criterio de adjudicación: oferta
económicamente más ventajosa (el mayor canon
inicial ofertado)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 1.694,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante / Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO NADAL FULLEDA
NIF 79101749B

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.710 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8-032-2017
Fecha de Formalización 25/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el mayor canon inicial ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Lugar

Sala Noble del Ayuntamiento - Segunda Planta

Dirección Postal

Plaza Mayor número 1
(03680) Aspe - Alicante España

Apertura documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2017 a las 13:00 horas
Apertura de la documentación administrativa contenida
en «Sobre A» Si la documentación es correcta
apertura «Sobre B»

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U2TsOXsVXJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Alicante

Fecha de publicación 27/01/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/01/27_19/2017_000400.pdf

ID 0000002631392 |  2017-436398 | Thu, 04 May 2017 11:52:01:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16147684952866768379231979576565755228 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U2TsOXsVXJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/01/27_19/2017_000400.pdf

